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0 Ndermarrja trajtimi I studenteve sh.a Gjirokaster
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

-
Shenime

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare

~erivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
(iii) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjerafinanciare

Totali 3
4 Inventari

(i) Lendet epara
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Te tjera gjendje inventari- -' ,

(v) Parapagesat per furnizime
Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

1
1
2

(i)
(ii)

5
6
7

"
II Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri dhe pajisje(mjete transporti)
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjatajomateriale

Totali 4

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)
TOT ALl I AKTlVEVE (I + II)

" ~

Viti2013

4,141,646

4,141,646

4,616,500
231,866

4,848,366

310,545

333,650

644,195

9,634,207

836,950,697
661,986

4,174,195
841,786,878

841,786,878
851,421,085

Ne lek

Viti 2012

6,024,288

6,024,288

4,616,500
268,866

4,885,366

180,245

364,141

544,386

11,454,040

845,404,744
827,481

5,083,760
851,315,985
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--- --.-

- - DETYRIMET DHE KAPITALI--

_I _1€:tyrimet afafshkurta
I Derivativet-- - ----

2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(Hi) Bono te konvertueshme

Totali 2
3 Huat dhe parapagimet

_ilL Te pagueshme ndaj furnitoreve 918,678 589,985
(ii) Sig shoq e te ngjashme 213,507 286,241
(iii) Detyrime tatimore 33,900 74,250
(iv) Ortake

(v) Te tjera detyrime 452,696 451,696
Totali 3 1,618,781 1,402,172

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 1,618,781 1,402,172

II Detyrime afatgjata
I Huat afatgjata

- (i) tfua, bono dhe detyrimenga qirajafinanciare
--

(ii) Bonot e konvertueshme

:: 1ta1i I

-
:- Huamarrjete tjera afatgjata

3 Provizionetafatgjata
4 Subvencione

Totali i detyrimeve afatgjata (II) - -
Totali i detyrimeve 1,618,781 1,402,172

f- I-----
III KAPIT ALlI---

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
- meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 750,922,000 800,000,000--- --
4 Primi i aksionit- -- --
5 Diferenca nga rivleresimi 110,445,853 110,445,991- - --

6 Rezerva statusore- - -
7 Rezerva ligjore--

8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara (42,566,915)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (11,565,549) (6,511,223)

Totali i Kapitalit (III) 849,802,304 861,367,853

f--
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II,III) 851,421,085 862,770,025



Ndermarrja trajtimi I studenteve sh.a Gjirokaster

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek

Drejtori
Nikolla Buka

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012

1 Shitjet ncto 8,383,500 12,457,000
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 20,389,218 28,435,376

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara (2,689,094) (4,205,684)
5 Kosto e punes

-pagat e personelit (11,907,273) (12,542,381)
- te tjera personeli (137,500)
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe

(1,972,653) (2,082,972)shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (9,529,107) (9,602,400)
7 Shpenzime te tjera (14,278,960) (18,951,170)
8 Shpenzime per tu shpemdare
9 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (40,377,087) (47,522,107)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (11,604,369) (6,629,731)
(1+2+/-3-8)

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 38,820 118,508

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1 investime te tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 38,820 118,508

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (11,565,549) (6,511,223)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (11,565,549) (6,511,223)



Ndermarrja trajtimi I studenteve sh.a Gjirokaster

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

~),,/

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 2013 2012
Fitimi para tatimit (11,565,549) (6,511,223)
Rregullime per:

Amortizimin 8,932,906 7,862,650
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
37,000 (41,500)

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (99,809) 84,306
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 216,609 (2,593,758)
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(2,478,843) (1,199,525)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 596,201 838,550
Subvencione (5,829,019)
Dividentet e arketuar

Paraja neto eperdorur ne aktivitetet investuese 596,201 (4,990,469)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar
Garanci e bllokuar

Paraja neto eperdorur ne aktivitetetfinanciare
(1,882,642) (6,189,994)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (1,882,642) (6,189,994)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,024,288 12,214,282

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,141,646 6,024,288
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II)

K
onvikti

Ivajzave
851,697,272

851,697,272
198,840,472

652,856,800
6,528,568

205,369,040
K

onviktiIdjem
ve

244,433,941
244,433,941

58,158,292
186,275,649

1,862,756
60,021,048

K
aldaja

8,403,808
8,403,808

2,131,513
6,272,295

62,723
2,194,236

Shum
a

e
ndertesave

1,104,535,021
1,104,535,021

259,130,277
845,404,744

/8,454,047
267,584,324

Inventarekonom
ik

23,709,764
596,201

23,113,563
18,867,028

4,246,535
849,307

596,201
19,120,134

Shum
a
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23,709,764
596,201

23,113,563
18

867,028
4,246,535

849
307

596,201
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2,168,580
2,168,580

1,913,227
255,353

51,071
1,964,298

A
utovetura

B
ene

700,000
700,000

617,425
82,575

16,515
633,940

A
utoveture

1,494,000
1,494,000

1,004,446
489,554

97,911
1,102,357

Shum
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m
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4,362,580
4,362,580

3
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3,700,594
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608,214
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241,024
60,256

427,446
Shum
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608,214
608,214

367
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241,024
60

256
427,446

T
O
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L

l
1,133,215,579

0
596,201

1,132,619,378
281,899,593

850,719,785
9,529,107

290,832,499
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Ref. 04-84

SHENIMET SPJEGUESE

B Shenimet Qe shpieaoine zerat e ndrvshem te pasQyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
3 Banka

4 Arka

5 ~ Derivative dhe aktive te mbaitura per treQtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 ~ Aktive te tiera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

8 > Debitore,Kreditore te tjere

9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

4,885,366

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Nr Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise
Viera ne Kursi Viera ne

valute fund vitit leke
Raiffeisen Bank Gjirokaster leke 08.00000035 4,141,646

Totali 4,141,646

Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne

Arka ne Leke
valute fund vitit leke

Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali



10 > Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

12 >

13 >

14 4 Inventari

15 > Lendet e para

16 > Inventari Imet

17 > Prodhim ne proces

18 > Produkte te gatshme

19 > fal/raper rishitje

20 > Parapagesa per furnizime
L1 >

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra

23 6 Aktiveafatshkurtra te mbajtura per rishitje

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
v

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme

26 >

27 II AKTIVET AFATGJATA

28 1 Investimet financiare afatgjata

29 2 Aktive afatgjata materiale

Nr Emertimi

30
31
32
33

Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues

Viera I Amortizimi I Vl.mbetur

1,104,535,021

4,362,580

23,721,777

1,132,619,378

267,584,324

3,700,594

19,547,582

290,832,500

836,950,697 1,104,535,021 259,130,277

661,986 4,362,580 3,535,098

4,174,195 24,317,978 19,234,219

841,786,878 1,133,215,579 281,899,594

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

544,386

310,545

333,650

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

NUKKa

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Viti paraardhes
Viera I Amortizimi I Vl.mbetur



34 3 Ativet biologjike afatgjata

35 4 Aktive afatgjata jo materiale

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar

37 6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet

41 2 Huamarjet

42 > Overdraftet bankare

43 > Huamarrje afat shkuatra

44 3 Huat dhe parapagimet

45 > Tepagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

46 > Tepagueshme ndaj punonjesve

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

48 > Detyrime tatimore per TAP-in

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

53 > Dividente per tu paguar

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

56 5 Provizionet afatshkurtra

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka ,.

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

33,900

Nuk ka

452,696

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 918,678
Leke
Leke
Leke 918,678
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

213,507



" PASIVETAFATGJATA Nuk ka

58 1 Huat afatgjata Nuk ka

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka

60 > Bono te konverlueshme Nuk ka

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 4 Provizionet afatgjata
Subvecione (rimarje amotizimi)

III KAPITALl

Nuk ka

Nuk ka

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitali aksionar 750,922,000

69 4 Primi aksionit Nuk ka

70 5 Diference nga rivleresimi 110,445,853

71 6 Rezervat statutore Nuk ka

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka

74 9 Fitimet e pa shperndara

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -11,565,549

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimiparatatimit

. Tatimi mbi fitimin

Leke
Leke
Leke
Leke

C Shenime te tiera shpieaeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabimematerialete ndodhuraneperiudhatkontabelte mepareshme -I

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. ..-+°
Hartuesi I bilancit Per Dre"ti " e Nie.

Silvana Rapi 011
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